CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398500

PORTARIA: 884-DF-2012
Objetivo: AFIM DE ATENDER CHAMADO DA JME
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33946971/WALDEMIR PEREIRA MARQUES JUNIOR (TEN CEL) /
3.0 diárias (Completa) / de 08/04/2012 a 11/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398511

PORTARIA: 892-DF-2012
Objetivo: AFIM DE ADENTER CHAMADO DA JUSTIÇA COMUM
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BAGRE /PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541954721/SAULO DE TARSO LEAL ARAÚJO (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 21/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398514

PORTARIA: 1038-DF-2012
Objetivo: Escolta de presos de Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá e Brasil Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56839121/ADERIVALDO LOBO CORREA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/04/2012 a 18/04/2012
571999001/ANDRÉ SOBRAL SOUZA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/04/2012 a 18/04/2012
55782301/FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO (CB PM) /
2.0 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 18/04/2012
57222982/GIRLANDIA GUILHERME DOS SANTOS (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398529

PORTARIA: 1032-DF-2012
Objetivo: GARANTIR A SEGURANÇA DO FÓRUM DE ITUPIRANGA
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541934821/ELYSON ROGERIO REIS FERREIRA (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
57483051/ESTEVAM SOUZA DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
57665401/RODRIGO LIMA DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 11/04/2012 a 11/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398392

PORTARIA: 895-DF-2012
Objetivo: PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NA QUALIDADE DE
VITIMA EM TCO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5731470/RAIMUNDO AMIL BATISTA MONTEIRO (CB PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 18/04/2012 a 19/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398395
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA  NO. 020/2012 – DAL

A Diretora de Apoio Logístico da Policia Militar do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR a comissão composta pelo CAP QOPM RG
23901 ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA, 1º SGT PM RG 17129
NAZARE SILVA BARBOSA e 2º SGT PM RG 22830 DANIEL
CASTILHO DOS SANTOS, sob a presidencia do primeiro,
reliazarem o Termo de Recebimento e Exame de Material –
TREM, referente a compra eletrônica de 18 (dezoito) Baterias
selada, chumbo ácido, 12VX40A, empresa ÚNICO MULT
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, fi cando revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 21 de junho de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 15.152
Diretora de Apoio Logístico

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398416

PORTARIA: 850-DF-2012
Objetivo: A FIM DE SER OUVIDO EM AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO
E JULGAMENTO DESIGNADA NO AUTOS DO PROCESSO N°
2011.2.000175-0
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5407961/JOSÉ OFIR MALATO COLARES (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 26/03/2012 a 31/03/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398427

PORTARIA: 975-DF-2012
Objetivo: A fi m de prestarem declarações na qualidade de
Testemunha em PADS/CorCME.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: SOURE E MUANÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232293/ELMO FRANK TRINDADE LOPES (SD PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
54196411/GENILSON VALENTE DA CUNHA (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
57231915/GISELY LIMA SILVA VIEIRA (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
57232263/GLEISE MARIA MORAES CORDEIRO (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
57232272/PAMELA CRISTINA MARTINS CASTRO (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
57232345/RENATO MELO DOS SANTOS (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012
57232347/WILLIAM MARQUES DE CSTRO (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398450

PORTARIA: 1028-DF-2012
Objetivo: PARA REINTEGRAÇÃO DE POSSE.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ELDORA DO CARAJÁS E ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541934361/CARLOS JUNIOR DA SILVA MELO (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012
572333481/MARÍLIA SANTA DE OLIVEIRA (SD PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012
57480891/PAULO DE SOUZA CARVALHO (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012
57882771/RICARDO BATISTA DA SILVA (CAP PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012
572328541/RUI WELLINGTON PAIXÃO AMORAS (SD PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398460

PORTARIA: 973-DF-2012
Objetivo: Apoiar a GU da Delegacia Especializada de confl itos
Agrários em diligência na Fazenda Espírito Santo.
Fundamento Legal: Lei nº 5.199/84
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198871/CRISTIANO FERNANDO DA SILVA (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 17/04/2012 a 17/04/2012
5764963/JOSÉ ADRIANO R. DE BRITO (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/04/2012 a 17/04/2012
57221648/RICARDO MOREIRA DA C. DUTRA (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 17/04/2012 a 17/04/2012
5387981/UILSON ALVES DA SILVA (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 17/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398340

PORTARIA: 939-DF-2012
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REQUISITADAS PELA
JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):

ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5420466/PEDRO JOSE FERREIRA CARDOSO (MAJ PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 27/04/2012 a 29/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398346

PORTARIA: 898-DF-2012
Objetivo: PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DA DELEGACIA DE
POLÍCIA DO REFERIDO MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5731534/MARIO OLIVEIRA DE OEIRAS (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398355

PORTARIA: 897-DF-2012
Objetivo: PARA ATENDER CHAMADO DA JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: PORTEL/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5621208/HELIO DOS SANTOS MELO (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398364

PORTARIA: 896-DF-2012
Objetivo: PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DO PRESIDENTE DO
CONSELHO DE DISCIPLINA
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: CURRALINHO/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5065526/ANTONIO MENDES RODRIGUES (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 15/04/2012 a 17/04/2012
5196232/ELVIS DA SILVA MONTEIRO (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 15/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398372

PORTARIA: 951-DF-2012
Objetivo: A serviço da PMPA.Escolta de presos e chamado da
Justiça.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Anapú,Porto de Moz,Uruará,Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50896031/ADAILTON VALENTE RABELO (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 24/04/2012
57210877/DENILSON GOMES FERREIRA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 24/04/2012
55772501/EDNALDO XAVIER BEZERRA (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 24/04/2012
57198821/ELIOMAR ALVES DE OLIVEIRA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 24/04/2012 a 26/04/2012
55782481/FRANCISCO CILOMAR DE F.VEIGAS (SGT PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 24/04/2012 a 26/04/2012
5147999/FRANCISCO ROSALVO DE LIMA (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
50897351/HELDO CAMPOS AMARAL (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 19/04/2012 a 22/04/2012
57198457/JONILSON SILVA SOUSA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 24/04/2012
5729084/JOSÉ ANTONIO MONTEIRO FILHO (SGT PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
5684129/SIDNEY FORTUNATO DA SILVA (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398376

PORTARIA: 894-DF-2012
Objetivo: PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: CHAVES/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55788251/WALTER GEORGE LEAL AMADOR (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 15/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES